РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ»

Переулок Больничный, дом 6,

 пгт. Рыбная Слобода, 422650

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК  БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,

Балык Бистәсе штп., 422650

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru

                         ПРИКАЗ                                                                                                    БОЕРЫК

«09 »  ноября 2020 г.                                                                                            № 607

О проведении диагностического тестирования в рамках республиканской системы

оценки качества образования на 2020 год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 30.10.2020 № под-1145/20 «О проведении диагностических

тестирований в рамках республиканской системы оценки качества образования на

2020 год», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести диагностические тестирования обучающихся по

функциональной грамотности в рамках республиканской системы оценки качества

образования на 2020 год в следующих общеобразовательных организациях: МБОУ

«Кутлу-Букашская СОШ», МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия № 1», МБОУ

«Рыбно-Слободская СОШ № 2», МБОУ «Биектауская СОШ»:

10 ноября 2020 года с 08 до 18.00 часов для обучающихся 6 классов;

11 ноября 2020 года  с 08 до 18.00 часов для обучающихся 8 классов.

2. Назначить муниципальным координатором диагностических тестирований

Ахметзянову Ф.Г., - методиста по учебным дисциплинам МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета Рыбно – Слободского муниципального района

Республики Татарстан».

3. Директорам вышеперечисленных общеобразовательных организаций:

3.1. Назначить ответственных за проведение диагностических тестирований в

общеобразовательных организациях;

3.2.  Провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения

диагностических тестирований (ответственные организаторы, организаторы в

аудиториях);

3.3. Организовать проведение процедуры диагностических тестирований

обучающихся по учебным предметам, с учетом соблюдения конфиденциальности

информации ограниченного доступа, объективности для определения состояния

обученности обучающихся и возможности дальнейшей целенаправленной работы

над устранением проблем и недостатков;

3.4. Провести сопоставительный анализ полученных результатов

диагностических тестирований с итогами государственной итоговой аттестации,

mailto:sloboda.ege@rambler.ru

определив перечень типичных ошибок, допущенных обучающимися и меры по их

устранению с последующим направлением полученных результатов в МКУ «Отдел

образования» по электронной почте firayaa@mail.ru

3.5. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении

диагностических тестирований.

 4.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по учебно-методической работе МКУ «Отдел образования ИК Рыбно-

Слободского муниципального района РТ»  Г.Ш.Хайрутдинову.

mailto:firayaa@mail.ru